cet kit. den. Rosscll(snsiuin). jnmdicto inilicic. propter amorein Dei et pro rcmlssiono

omnium peccatorum meorum. Et per istum donum accepi ego, Gaufredus cornes.
xxx. solidosex demriisRosselHensium). quosmichi dedit Bernardus do Petra Lata, qui
est servus prefato milicio. Et est manifeslum. Si quis contra Islam carlam donacionis

vcnerlt ad irrumpendum, non hoc valcal vendicere quod rcqulrit set componnt in

duplo cum sua mcUoraciono el in anlea Brma et slahilis permaneat.
Actum est hoc vi idus febroarii, annoab incarnarionc Domini M*C*XL*VI\, reg-

nante Lodoyco icgc, vuu anno. Sioi^mum Gaufrait comilis. <|«i islam cartam dona-

cionis et Inudacionis fleri jussit, flrninvitot tcslos flrmarc rognvit. Sig^mum Bcrcngurii
vicarii.

Sig^sum Poncii de Cocolibcrl. Sw^um Scarboli. Sio^mj» Rernardi Amal-

vini. 8ir.»î<suM Raimundi Guilelmi do Curia. »î» Pctrus monacus et sacerdos, rogatus,

scripsit cum literis rasis in 1*. linca, die et anno quo supra.

VriVLXXXW ,,4fi. (, -3t) mars.

Copte du m» s. Madrid. Archivo ^atlnnal, Carlulaire 0 5g5, foi. »j. no 49.

UE ilt.a vinr qi'i fuit GARCIA Ahivkl.

In Dei nomine. Bgo Gnrcia Axivrl, cl mater rt uxor mca vobis, emptores nostros,

frnliosflc Teniplo S.ilomunis, plncuit nobis; optimo corde vendimus vobi» (lia vinra

(jnl rsl In frnntntioncs vinca de Haltes, ex ;ilin illn qui fuit Sançio Nnvorro. que dcdit

pro animn rjus, lit rrqulcm I1abr.1t, ml iltos fralres. Kl vcndlmus \obistotum ablntc-

grutn. qtianluin Isins ndfronl.ilioncs inchidiint. cum exils et regressis; vcndimiis

vobi» proptrr prcciuin xv solld(ns) ïutclanc monclo.do iiianii in manu.el stimus ma-

nife«tum lie prelium et njiala placntum. l-'ncla in era M.C.IAXXMIII*. menso marcio,

regnanto ici G(ar8in)in l'nnpiloniaclin Tiilcla.como» Barch(inoncnsiunt) in Aragoni,
PelK»T«r«»a In B»rg»>. Est inde (1cl(«nç«)de snpçrtorl vendiliont'. ad forum «errei Balle»
cl lohcn Munioç. Testes sunt Apparillo, Marllno l'elrcv, tolo concillo de Novelt».

(n) Gaufrtd (III), comte de RouMlIlou m3,f ai «v. nli.i.
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CCCX.C ii46, (2& mart– 5t décembre).

Copit du iv* t. Madrid, Arehira Nadonat. Catialark, Magno. 11. fol. cet. n* 483.

J+ ïn
nomine Patris et FUii et Spiritus sancti amen. Ego Baidonus cum uxore

^P 1 mando et concedo lllam hereditatom de Fontes militibus Templi. cum totis

usibus suis cl pertinences suis, pro animabus nottris et parentum nostrorum, et unum

assericum de sarnsgna nomine AvilaneS donamuseteoncedimus similiter, ut
requiem

sempiternam in futuro habeamus. Ita facimus et concedimus bono animoet spontanea

votuntale, ut habeant hoc donativum sujmacriptam, liberum et francum perpetue,

pro aua hereditate, per vendere et faeere Inde auam propriam voluntatem per secula

cuneta amen. Etsi quishoo auprascripto contradicerecl^eatrucre volucrit.in eitrerao

judicto racionem in Dei preaenlta reddat. De hoc suprascripto conttanativo sunt tes-

tas Raymundus de Cortis, et Cono frater eju*. et Gimers et Bertrandus frater ejus
et Rlcardus de Caoyr, et Portellon, et magister Hoberlus, et lohanns frater Tebaldi

de Stella, et magister Petrus arebidiaconus episcopi Naylcre qui scripsit hanc cartam

et hoc «ignum manu propria scripsil^.

Facta vero hec carta cra millesima C'LXXX'HII*, ab incarnatione Domini mille^imo

C'XL'Vi*. regnante rege Garsia (a) in Panpulona et in Stella et in Tudella. et comite

lsarchinonesi (6) in Aragonc.ct AdcfTonsus (c) imperatoro in Cartella, et Fortuno Ace-

narent in Tcracona, et Michael (d) episcopus, frater ejus, in eadem civitalc, et epis-

copus Luppus (e) in Panpulona, et Petrus deOsia in casIroTudelc. manu regisGarsie,
et Rodricus de Zigra in castcilo Stolle, et Johanna Diec in Cailanc. Hoc aupra-

scriptum fuit factum in Cicrunda, quando rex Garsias misslt (lliain suam (/) ad

rogem (g) Seclllle, in (oinpore quo solobat tenere Petrus dn llovera, magister Pro-

vincie. Monsonem et Corbinum, et frater Gaufridus Fulcherii, et frater Ugo de Pauat.

et frater Brunus, et frater Olivcro magister Yspannic, olalil mulli quos longum est

enumerare. Isli magistri et fratri suprascripli receperunt hoc donum a Bardone et

uxote sua Major.

CC£X€I 1 146. (3i mars iq avril 1 147).

Original jadis «celle: Paris, Arcli. Mallonate», S. 5ai3, n*H,Commsndcrled'Btcrplgny. (1" n-

de la 18* IU»ie).

CaHTA NOVIOMEJSIS BPHCOPI DE IWXO BCÛtB',IB M5 T«ACi ET UBEHATIO^G AI.TAHIb

nu Pa»s:sl.

jyf^ |«

nomine Palris et Filii et Spiritus sancli amen. Ad boni pasloris spec-

T? tact soHerlIam. Deo famuJanliiim curntn gerere et connu suslenlalioni

eîemosinnm fmpendere. Notum sit Igilur tam poslcris quam prcscnlibii» quod ego,

Sjnion (h), Del gratta Novlonionsl» eptscopus, dedi milllibus l'empli Deo vero inill-

(n) Gsrclt, roi de N»varr«, u34 t n5o. –
(b) Raymond Bérenger IV. comte de Barcelone

u3if6»oûl 1161. (e\ Alphonse, empereur cJ"K»p»gne al) mal ttib\ »i aniil 1167.

(d) Miche), Atgque de Tirtttona, mgf m5i (e) Lo|)e.6»Êu,uo de l'aiiitxluiie, ii4j-ii5().
(fi MltgUérltê, qui êpouu CallUume, duc de Waptes. detenti f n1 i5î roi dc Slcllr. (yj Ho

ger 1. comte «110, roi de Sicile 1U9 f »6 février u5S. (h) Simon de Vermarulol», évéquo
de Nojon, iisS f février 11 48.
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Untibus, ad «ustenUtionem eorum, altare deTrachi cum decima et hospitibnt, quod
post mortem Haganonis cantoris in manum meam venit Ulam quoque partem alla-
ris de Passel quam de manu Guidonis militis liberavi, necnon et rellquam partem
quam laici tenant, ai forte auxilianto Domino

poterunt adipisci, eisdem militibus con-

cessi, et juri eorum Ubere et quiète in perpetmtvn possidcnda rntncipavi. Neigitur a

quoquam auau temerario ullo utnquam tempore hec nostra datto portutbetur, sub

exconmunicalione prohibemus et invasorcs hujus doni ex nostri ministerii auctori-
tate anathemalizamus et presentem paginam nostro sigillo conmunimua. Hujua rei

testes sunt subpositi Hugo canccllarius, maglster Durandus, clerici laici, corne»
Mcllenlinus Guaterandus (a), lohanncs do Pctrçfontc.

Actum Parisius in Templo, presente magistro et conventu militum, anno ab incar-

nationo Domini M'OXL'Vl*. Ego, Hugo cancellarius, subscripsi.

CCCXCII 1146, (3i mars– 19 avril 1147).

Copie du xviii» ». Paris, Blb. Nat., fond» latin 1 iQaO,fol. i56", « e» veteri chartularlo «bbi-
lls Mncll tudoci ».

ClIAHTA DE DECIMA DE CoMTEVILLE.

In nomine summe Trinilali». Notum sit omnibus fidclibus ecclesie flliis. tam pre-
sentibus quant fnturis, me Thcobaldum nbbatem ccclesie Sancti ludoci, commun!

assensu totius capiluli noslri, concessisse decimam cujusdam lerrc cuttute quatuor
dicrum, sciliccl in parrochia Comitisvillp, fratribus qui. in Templo Iliorosolimilano,
Dco descrviunl, ad eorum mansioncm ibidem faciendam, co tenoro, ut ei villa ibi

ficri contigerit, vol hospites sub so in predicta lerra consliluerunt, nostra orit medie-

tas decimo omnhim in prcdlcla parrochia degentium. excepta propriclnto pccorum
suorum et paslorum ibi servlenUum, nisi forte lalls sit pastor,qui uxorcm domumvo

liabcnt. Actam est hec cotivenlio anno millesimo cenlcsimo quadragesimo «exto, in

capilulo. apud sanctum iudocum.

rCCX€lll 1 ii40,(i– 3o) avril.

Copie.: du mi'».. Lisbonne, Arch. de Torrc doTombo. g«v. 7, maço 11, n* », charte i/i:

du x>* s., ibidem, Ubro dos Mcslf ados. foi. ïlvij".

Il» Dei nomine. Cuin sit cognilttm omnibus hominibus dicm poslremum mortis

«(çnoscerc, ego Oondi?;ilvus Cnbc/.n. hoc suprn.scriplutn timendo. jussi facere comi-

lilonibu» S.ilomon!s Tcinpli cariulan» de nmni posibililale, Inli vidcliccl pacto, ul. si